
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 27.03.2019                                                                                                                                        № 43

О внесении изменений в "Положение о порядке 
перечисления в бюджет города части прибыли,  
остающейся  после  уплаты  налогов  и  иных 
обязательных  платежей,  муниципальными 
унитарными предприятиями г.Владимира"

        Рассмотрев представление главы администрации города,  в соответствии с 
Федеральным  законом  от  14.11.2002  N  161-ФЗ  "О  государственных  и 
муниципальных  унитарных  предприятиях",  статьей  26  Устава  муниципального 
образования город Владимир  Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1.  Внести в пункт 3 "Положения о порядке перечисления в бюджет города 
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 
муниципальными  унитарными  предприятиями  г.Владимира",  утвержденного 
решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  16.11.2011  №  196, 
следующие изменения:

1.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Если  Предприятием  в  отчетном  периоде  получена  прибыль,  Советом 
народных  депутатов  не  принято  решение  об  освобождении  Предприятия   от 
обязанности  перечисления  в  бюджет  города  части  прибыли,  остающейся  после 
уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей,  и  норматив  отчислений  ему  не 
установлен,  Предприятие  самостоятельно  направляет  в  бюджет  города  10% 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.";

1.2. дополнить абзацем шестым следующего содержания:

"Решение  об  освобождении  Предприятия,  реализующего  инвестиционные 
программы  по  развитию  систем  коммунальной  инфраструктуры  от  обязанности 
перечисления в бюджет города части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных  обязательных  платежей,  принимается  Советом  народных  депутатов  города 
Владимира по представлению администрации города Владимира, в котором должны 
быть  указаны  период  осуществления  деятельности,  по  итогам  которого 
Предприятие освобождается от перечисления названной части прибыли, и цели её 
расходования.".



2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева
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